
Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
14614205702431405222 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Referencia: 21483/2023

Procedimiento: Expedientes de contratos de servicios

Interesado:  
Representante:  
CONTRACTACIÓ  

Resultado fiscalización: Fiscalización de conformidad 
Realizada por LA INTERVENTORA, NURIA APARICIO GALBIS
Fecha fiscalización: 18/09/2023

APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ PER ADJUDICAR, PER 
PROCEDIMENT OBERT EL CONTRACTE DEL “SERVEI DE CABLEJAT DE XARXA 
DELS LLOCS DE TREBALL I RESTA D'INSTAL·LACIONS ESPECIALS EN L'EDIFICI 
RODES DE L'AJUNTAMENT D'ALCOI (C. 1451)”.

 
Tramitado expediente de contratación conforme al artículo 116 de la Ley 9/2017, de 
contratos del sector público (en adelante LCSP), integrado por los siguientes documentos:

1. Nota interna departamento de informática solicitando disponibilidad de terrenos con 
fecha 21.07.2023.

2. Informe propuesta de inicio de expediente con fecha 02.08.2023.

3. Informe de insuficiencia de medios con fecha 12.09.2023.

4. Memoria justificativa con fecha 12.09.2023. Dicho documento ha sido redactado por 
los funcionarios técnicos municipales del órgano gestor, siendo, por tanto, de su 
responsabilidad.

5. Pliego de Prescripciones Técnicas con fecha de 12.09.2023. Dicho pliego ha sido 
redactado por el funcionario del órgano gestor, siendo, por tanto, de su 
responsabilidad. 

6. Fase A (2023) con fecha 13.09.2023.

7. Nota de Intervención recursos ordinarios del presupuesto 2023 con fecha 
13.09.2023.

8. Informe jurídico de condiciones especiales de ejecución con fecha 13.09.2023.

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
14614205702431405222 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

9. Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares con fecha 13.09.2023.

10. Informe justificativo de la financiación conforme a la subvención con fecha 
13.09.2023.

11. Borrador propuesta aprobación JGL con fecha 13.09.2023.

12.  Anexo I al Pliego de Condiciones Administrativas Particulares con fecha 18.09.2023.

13. Informe jurídico Vicesecretario con fecha 18.09.2023.  

 

Considerando que la competencia para esta contratación corresponde al Alcalde, a tenor de 
lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda Punto Uno de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, estando delegada en la Junta de Gobierno 
Local por Decreto de la Alcaldía número 2.492, de 18 de junio de 2019.

Visto el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público.  

 
Esta Alcaldía, RESUELVE:  

 
PRIMERO.- Avocar en la Alcaldía el conocimiento del expediente de referencia.

SEGUNDO.- Aprobar el inicio del expediente de contratación y aprobar el expediente de 
contratación, por procedimiento abierto para la contratación del SERVICIO DE CABLEADO 
DE RED DE LOS PUESTOS DE TRABAJO Y RESTO DE INSTALACIONES ESPECIALES 
EN EL EDIFICIO RODES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOY. (C.1451) cuyo presupuesto 
base de licitación asciende a la cantidad de:

CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON OCHENTA Y 
DOS CÉNTIMOS DE EURO (187.723,82 €), IVA incluido.

Se rechazarán las ofertas que lo superen.

A este importe le corresponde en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido la suma de 
TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS DE 
EURO (32.580,17 €).

En consecuencia, el valor estimado de este servicio se fija en el importe de CIENTO 
CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y  SÉIS 
CÉNTIMOS DE EURO (155.143,66 €). 

TERCERO.- Aprobar las fases contables A del presupuesto vigente:

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
14614205702431405222 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Fase Aplicación Presupuestaria Núm. Apunte previo Referencia Importe 2023

A 08863- 33622 - 63200 920230010051 22023009398   93.861,91€
A 08863- 33622 - 63200 920230010051 22023009399   93.861,91€ 

TOTAL 187.723,82€

CUARTO- Disponer la publicación del presente procedimiento en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público.

QUINTO.-  Dar cuenta de la presente resolución a la Junta de Gobierno Local en la próxima 
sesión a celebrar.  

 
  

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, y por la Secretaria se firma a efectos de su transcripción al 
libro de Resoluciones exclusivamente como garantía de su autenticidad e integridad de 
conformidad con el art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo. 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion

		2023-09-18T12:08:59+0200
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB


		2023-09-18T12:21:32+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-09-18T12:11:43+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-09-18T12:21:30+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	

	



